2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРА ГОРОДА ОМСКА

от 28 сентября 2020 года № 53-пм

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту
планировки и проекту межевания части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», постановляю:
1. Провести публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания части территории планировочного элемента 10-1, установленного Схемой планировочных элементов территории города Омска для разработки градостроительной документации в составе Генерального плана муниципального образования городской округ город Омск Омской области, с 1 октября 2020 года по 5 ноября 2020 года (далее – публичные слушания).
2. Организатором публичных слушаний является рабочий орган Администрации города Омска по организации и проведению публичных слушаний по проектам планировки и проектам межевания территорий муниципального образования городской округ город Омск Омской области (далее – рабочий орган).
3. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний на 23 октября 2020 года в 15 часов в здании Администрации города Омска, расположенном по адресу: город Омск, улица Гагарина,  дом 32, корпус 1.
4. Рабочему органу:
1) подготовить и в срок не позднее 29 сентября 2020 года представить в департамент информационной политики Администрации города Омска оповещение о начале публичных слушаний;
2) в срок не позднее 6 октября 2020 года представить в департамент информационной политики Администрации города Омска проект планировки территории и проект межевания территории, указанные в пункте 1 настоящего постановления (далее – Проекты);

3) провести экспозицию Проектов в соответствии с информацией, указанной в оповещении о начале публичных слушаний;
4) провести собрание участников публичных слушаний;
5) подготовить протокол публичных слушаний;
6) подготовить и в срок не позднее 3 ноября 2020 года представить в департамент информационной политики Администрации города Омска заключение о результатах публичных слушаний.
5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска:
1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет»;
2) опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет» 1 октября 2020 года;
3) разместить Проекты на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет» 8 октября 2020 года;
4) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет» 5 ноября 2020 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска М.В. Губина.
Мэр города Омска

                        О.Н. Фадина